[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
Comissão do Processo de Sindicância Investigativa / Administrativo Disciplinar
Processo nº 23067.xxxxxx
OFICIO

A Senhora

MARILENE FEITOSA SOARES

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Assunto: Solicitação de informações
Prezada Pró-Reitora,
                   Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar/Sindicância Investigativa nº xxxx, instaurada pela Portaria nº xxx, de dia/mês/ano, publicada em dia/mês/ano, solicitamos os bons préstimos de Vossa Senhoria no sentido de prestar as seguintes informações referentes ao servidor xxxx, SIAPE xxx:

                  a) Atual setor de lotação do servidor e lotações anteriores;
                  b) Registro de alguma penalidade ou de Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) firmado pelo servidor, nos últimos dois anos;

                 c) Avaliações de desempenho dos últimos três anos do referido servidor;
                  d) Atual Chefia Imediata do servidor;
                  e) Folha de ponto do servidor, do período de xxx a xxxx;

.                 f) Histórico de licenças e afastamentos do servidor.
Atenciosamente,
xxxxxxxxx
Presidente